
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

REITORIA 

Avenida Vitória, 1729 – Bairro Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 

27 3331-2110 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE REMOÇÃO 
INTERNA Nº 01/2010 

 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria 
MEC nº 265, publicada no D.O.U. de 25 de março de 2009, resolve: 
 
I – Homologar na forma do anexo I, a relação dos candidatos aprovados no cargo de Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Concurso de Remoção Interna que trata o Edital 
01/2010. 
 
II – Homologar na forma do anexo II, a relação dos candidatos aprovados no cargo de Técnico 
Administrativos em Educação – Nível Superior, no Concurso de Remoção Interna que trata o  
Edital 01/2010. 
 
III – Homologar na forma do anexo III, a relação dos candidatos aprovados no cargo de Técnico 
Administrativos em Educação – Nível Intermediário, no Concurso de Remoção Interna que trata 
o Edital 01/2010. 
 
 
Vitória-ES, 25/02/2010 

 
 
 

DENIO REBELLO ARANTES 
Reitor Pro Tempore 



 

 

ANEXO I 
 

CARGO SERVIDOR CAMPUS DE DESTINO 
Docente Érika Lopes Vilela Cariacica 
Docente Vivian Albani Colatina 
Docente André Edmundo de Almeida 

Pereira 
Guarapari 

Docente Renata Gomes de Jesus Guarapari 
Docente Octávio Cavalari Junior Guarapari 
Docente Erlon Cavazzana Linhares 
Docente Thieres Marassati das Virgens Linhares 
Docente Antônio de Freitas Linhares 
Docente Benedita Aparecida da Silva Piúma 
Docente Artur de Lima Preto Piúma 
Docente Cláudia da Silva Ferreira Piúma 
Docente Érika Soares Bull Piúma 
Docente Deborah Valandro de Souza Santa Teresa 
Docente Luiz Fernando Dias Ferreira Venda Nova do Imigrante 
Docente Leila Celin Nascimento Vitória 

 



 

 

ANEXO II 
 

CARGO SERVIDOR CAMPUS DE DESTINO 
Pedagogo Maria Aparecida Silva de 

Souza 
Piúma 

Técnico em Assuntos 
Educacionais 

Maria das Graças Zamborlini 
Fraga 

Venda Nova do Imigrante 

Técnico em Assuntos 
Educacionais 

Fernanda Cléa Marquardt Vitória 

 



 

 

ANEXO III 
 

CARGO SERVIDOR CAMPUS DE DESTINO 
Assistente em Administração Maria Camila Garozzi Aracruz 
Assistente em Administração Adriana Ribeiro Menegassi Colatina 
Assistente em Administração Valéria Gabriel Estanislau Ibatiba 
Assistente em Administração Gláucia Maria de Oliveira Guarapari 
Assistente em Administração Huarley Pratte Lenke Nova Venécia 
Assistente em Administração Dennis Cazeli Ferreira Piúma 
Assistente em Administração Fagner Gonçalo Siqueira Piúma 
Assistente em Administração Cristiano Fim Venda Nova do Imigrante 
Assistente em Administração Édiron Natalli Gomide Vitória 
Assistente em Administração Pablo Augusto Panêtto de Morais Itapina 
Assistente em Administração Emerson Clayton do Nascimento 

Miranda 
Itapina 

Técnico em Tecnologia da 
Informação 

Vinícius da Rocha Motta CEAD 

Técnico em Tecnologia da 
Informação 

Rogério Antunes Matos Reitoria 

 


